UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-QLN

V/v tham khảo, lựa chọn các mẫu

thiết kế nhà chống bão, lụt tại Công

văn số 14822/BXD-QLN ngày

08/12/2025 của Bộ Xây dựng

Đà Nẵng,  ngày       tháng  12  năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường

Thực hiện Phiếu chuyển số 5335/VP-KT ngày 10/12/2025 của Văn phòng

UBND thành phố khẩn trương triển khai Công văn số 14822/BXD-QLN ngày

08/12/2025 của Bộ Xây dựng (gửi kèm).

Theo đó, Bộ Xây dựng đã công bố bổ sung các mẫu thiết kế điển hình liên

quan đến việc xây dựng lại, sửa chữa nhà ở cho các gia đình có nhà bị thiệt hại

do các đợt thiên tai vừa qua, cụ thể: Mẫu nhà ở vùng thiên tai tại miền Trung và

Tây Nam Bộ (35 mẫu)
1
; Thiết kế điển hình Nhà ở trong vùng miền núi chịu ảnh

hưởng của thiên tai (10 mẫu)
2
.

Qua đó, Sở Xây dựng đề nghị UBND các xã, phường trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng công bố, đẩy mạnh giới thiệu tới người dân nghiên cứu tham khảo,

áp dụng các mẫu nhà chống bão, lụt nêu trên, phù hợp với phong tục, tập quán

của địa phương để triển khai thực hiện Công điện số 234/CĐ-TTg ngày

30/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ tại về việc phát động, triển khai “Chiến

dịch Quang Trung”.

Đề nghị UBND các xã, phường nghiên cứu, thực hiện./.

1
 và

 2
 : Các mẫu thiết kế điển hình nêu trên có thể tham khảo tại đường link: https://moc.gov.vn/vn/tin-

tuc/1269/90028/mau-thiet-ke-dien-hinh-nha-o-phongchong-bao-lut.aspx

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (báo cáo);

- UBMTTQ Việt Nam thành phố;

- Các Sở: Tài chính, NN&MT;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu VT, QLN (Loan).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Tuấn

vu
ln2

-1
6/

12
/2

02
5

14
:3

6:
05

-v
uln

2-
vu

ln2
-v

uln
2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:44:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Văn Mạnh<manhnv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:52:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Văn Tuấn<tuanlv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:27:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:27:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!